
 
 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 6.10.2020                    USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  3854 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 2979 del 3.8.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE n. 1 selezione 
pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 32 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 3345 del 8.9.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 2979 del 3.8.2020 indicato in premessa, titolo “Segmentazione del 
movimento umano full-body e analisi automatica della sua qualita”, settore scientifico-disciplinare ING-
INF/05  SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI, presso il Dipartimento di Informatica, 
Bioingegneria, Robotica e Ingegneria dei Sistemi (DIBRIS): 
 
1. Eleonora CECCALDI  punti  79,5/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Eleonora CECCALDI. 
 
 
Genova, 6.10.2020 
 
                           IL RETTORE 

  Firmato digitalmente 
         Prof. Paolo COMANDUCCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/mp
 



 
 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 6.10.2020                     USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n. 3855   

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 2979 del 3.8.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE DELL'ANTICHITA', FILOLOGICO-LETTERARIE E STORICO-
ARTISTICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il 
programma di cui al n. 33 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 3345 del 8.9.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 2979 del 3.8.2020 indicato in premessa, titolo “Ricezione del classico nella 
drammaturgia e nelle grammatiche inglesi della prima età moderna”, settore scientifico-disciplinare L-
LIN/10  LETTERATURA INGLESE, presso il Dipartimento di Lingue e Culture Moderne: 
 
1. Cristiano RAGNI        punti  96,5/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Cristiano RAGNI. 
 
 
Genova, 6.10.2020 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Paolo COMANDUCCI 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/mp
 



 
 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 6.10.2020                                     USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  3856 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 2979 del 3.8.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE STORICHE, FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E PSICOLOGICHE 
n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma 
di cui al n. 36 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 3345 del 8.9.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 2979 del 3.8.2020 indicato in premessa, titolo “Selve urbane: frammenti e 
sentieri di Genova”, settore scientifico-disciplinare M-GGR/01  GEOGRAFIA, presso il Dipartimento di 
Antichità, Filosofia e Storia (DAFIST): 
 
1. Lorenzo BROCADA  punti  62,5/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Lorenzo BROCADA. 
 
 
Genova, 6.10.2020 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Paolo COMANDUCCI 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/mp
 



 
PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 6.10.2020                                USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  3857 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 2979 del 3.8.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata 
al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (2 anni) per il programma di cui al n. 37 dell’allegato A del 
bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 3345 del 8.9.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 2979 del 3.8.2020 indicato in premessa, titolo “Aging e politiche sanitarie: 
nuove sfide per la sostenibilità dei sistemi sanitari regionali”, settore scientifico-disciplinare SECS-P/03  
SCIENZA DELLE FINANZE, presso il Dipartimento di Economia: 
 
1. Emilia BARILI   punti  68/100 
2. Riccardo NOVARO  punti  66/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Emilia BARILI. 
 
 
Genova, 6.10.2020 
 
                IL RETTORE 

 Firmato digitalmente 
         Prof. Paolo COMANDUCCI 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/mp 



 
 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 6.10.2020                                        USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  3858 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 2979 del 3.8.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata 
al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 38 dell’allegato A del 
bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 3345 del 8.9.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 2979 del 3.8.2020 indicato in premessa, titolo “Strategie di sviluppo 
sostenibile delle imprese del cluster marittimo-portuale”, settore scientifico-disciplinare SECS-P/08  
ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE, presso il Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica 
Integrata (CIELI): 
 
 
1. Cidatma Francesco VITELLARO   punti     70/100 
2. Atif KHAN     punti 53/100 

 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Cidatma Francesco VITELLARO. 
 
 
 
Genova, 6.10.2020 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Paolo COMANDUCCI 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/mp 


